СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
восемнадцатой сессии

от 23.11.2017                                                                                                     №120

О проекте решения «О внесении изменений в Устав рабочего посёлка
Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области», согласно приложению.
1. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Станционно-Ояшинский Вестник», а также на официальном сайте администрации рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области: www.рп-ояш.рф.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава рабочего посёлка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                       Т.В.Личманюк

Председатель Совета депутатов
рабочего посёлка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                              И.Л.Лакизо

Приложение
к решению
восемнадцатой сессии
Совета депутатов
рабочего посёлка
Станционно-Ояшинский
Мошковского района
Новосибирской области
пятого созыва
от 23.11.2017 года №120

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
о внесении изменений в Устав рабочего посёлка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области

1.1.Статья 3. Муниципальные правовые акты
1.1.1. Часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».

1.2.Статья 5. Вопросы местного значения Станционно-Ояшинский
1.2.1. Дополнить пунктом 4.1, следующего содержания:
«К вопросам местного значения городского поселения отнесено  осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении».

1.3.Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
1.3.1 Часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания: «оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».

1.4.Статья 8. Муниципальные выборы
1.4.1.Абзац 2 пункта 2 изложить в новой редакции:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
1.4.2.Пункт 2 дополнить абзацем 3, 4 следующего содержания:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
[bookmark: dst754]При этом, если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования, а избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе».

1.5. Статья 11. Публичные слушания.
1.5.1.Пункт 3 части 3 изложить в новой редакции: «проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».

1.6. Статья 19. Полномочия Совета депутатов
1.6.1.Пункт 1 части 4 изложить в новой редакции: «4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования».

1.7. Статья 32. Полномочия администрации
1.7.1. Пункт 29 изложить в новой редакции: «29) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
1.7.2. Дополнить пунктом 63.3 следующего содержания: «63.3) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»
1.7.3. Дополнить пунктом 63.4 следующего содержания: «63.4) «полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

1.8. Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав

1.8.1. Добавить части 5, 6 следующего содержания:
«5. Изменения и дополнения в устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться»:
1) решением представительного органа (схода граждан) муниципального образования, подписанным его председателем и главой муниципального образования либо единолично главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя представительного органа (схода граждан) муниципального образования;
2) отдельным нормативным правовым актом, принятым представительным органом (сходом граждан) и подписанным главой муниципального образования. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения представительного органа (схода граждан) о его принятии. Включение в такое решение представительного органа (схода граждан) переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав муниципального образования, не допускается.
«6. Изложение устава муниципального образования в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не допускается. В этом случае принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования».

Глава рабочего посёлка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                       Т.В.Личманюк

[bookmark: _GoBack]